ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          / UBND-VP

V/v triển khai Đề án “Thực hiện cơ

chế giao doanh nghiệp đảm nhận

nhiệm vụ hướng dẫn, tiếp nhận, số

hóa hồ sơ và trả kết quả giải quyết

TTHC” trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 4294/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của UBND

tỉnh, UBND huyện đã ban hành Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 07/04/2023 về

triển khai Đề án “Thực hiện cơ chế giao doanh nghiệp đảm nhận nhiệm vụ

hướng dẫn, tiếp nhận, số hóa hồ sơ và trả kết quả giải quyết TTHC” trên địa bàn

huyện. Theo Kế hoạch, sẽ hoàn thành việc chuyển giao tại Bộ phận Tiếp nhận

và trả kết quả huyện (Bộ phận Một cửa) trong tháng 8 năm 2023 và hoàn thành

việc chuyển giao tại Bộ phận Một cửa cấp xã trong tháng 12 năm 2023. Tuy

nhiên, trong quá trình triển khai còn gặp nhiều bất cập về nhân lực và thủ tục

thực hiện nên đến tháng 4/2024 huyện mới hoàn thành thủ tục phê duyệt kết quả

lựa chọn nhà thầu và đưa vào hoạt động tại Bộ phận Một cửa huyện từ ngày

01/5/2024. Tại các xã, thị trấn, qua theo dõi đến thời điểm hiện tại vẫn chưa có

địa phương nào ban hành kế hoạch triển khai Đề án, làm ảnh hưởng tiến độ

chung của huyện.

Để triển khai cơ chế giao doanh nghiệp đảm nhận nhiệm vụ hướng dẫn,

tiếp nhận, số hóa hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn

huyện đảm bảo theo Đề án của tỉnh, của huyện, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến

như sau:

 1. UBND các xã, thị trấn trên cơ sở Kế hoạch triển khai Đề án của tỉnh,

huyện và căn cứ tình hình thực tế tại địa phương khẩn trương chỉ đạo rà soát,

xây dựng kế hoạch triển khai Đề án tại địa phương, đảm bảo lộ trình từ nay đến

hết tháng 12/2024 phải hoàn thành việc chuyển giao theo chỉ đạo; gửi báo cáo

kết quả thực hiện (theo Phụ lục 1 đính kèm) về UBND huyện (qua Văn phòng

HĐND&UBND huyện) để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh. Thời gian thực hiện

chậm nhất đến ngày 08 tháng 8 năm 2024.

 2. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện có trách nhiệm tổng hợp, tham

mưu UBND huyện xây dựng báo cáo kết quả triển khai Đề án “Thực hiện cơ chế

giao doanh nghiệp đảm nhận nhiệm vụ hướng dẫn, tiếp nhận, số hóa hồ sơ và trả

kết quả giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Bình Định” để báo cáo

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 10 tháng 8 năm 2024 theo quy

định.

2

Yêu cầu Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Bưu điện huyện;

- LĐVP; CVVP K4;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

Phụ lục 1

Tình hình thực hiện Đề án; số lượng cán bộ, công chức, viên chức,

 nhân viên và trang thiết bị làm việc tại Bộ phận Một cửa cấp xã

(Kèm theo Công văn số:        /UBND-VP  ngày    tháng      năm 2024

 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện)

 1. Kết quả triển khai Đề án: Chỉ nêu Văn bản triển khai (Kế hoạch hoặc

quyết định ban hành kế hoạch); Thời gian hoàn thành chuyển giao.

 2. Số lượng cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên và trang thiết bị làm

việc tại Bộ phận Một cửa cấp xã.

Số lượng công chức, viên chức,

nhân viên làm việc tại BPMC

Số lượng

trang thiết bị làm việc

Chữ

ký

số

được

cấp

Tổng số

(người)

Thuộc biên

chế (hoặc biệt

phái) của Bộ

phận Một cửa

Công chức,

viên chức do

các cơ quan

chuyên môn

cử đến

Thuê

nhân

viên

Doanh

nghiệp

BCCI

Máy

tính

Máy

in

Máy

scan

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T08:52:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-01T10:22:28+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T11:32:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T14:03:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T14:04:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T14:04:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T14:05:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T14:05:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T14:05:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T14:06:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T14:06:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!